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نشست کارشناسان یونسکو و مدیرکل میراث فرهنگی کرمانشاه؛

به منظور بررسی آثار آسیب دیده 
در زلزله سرپل ذهاب

ســپهرغرب، گــروه اســتان ها: 
کارشناســان یونســکو در نشستی با 
مدیــرکل میراث فرهنگی کرمانشــاه، 
گزارشــی درخصوص بازدید از مناطق 

زلزله زده ارائه کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
کرمانشــاه، تیم کارشناســی دفتر منطقه ای 
یونســکو طــی بازدیــد از آثار آســیب دیده 
تاریخی استان و مناطق زلزله زده در نشستی 
بــا مدیرکل، معاون و کارشناســان اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان کرمانشــاه گزارشی 

ارائه کردند.
با توجه به بازدید تیم کارشناسان یونسکو 
از بناها و مجموعه های تاریخی شهرستان های 

ســرپل ذهــاب، قصر شــیرین، دالاهــو و 
گیلان غرب در نشســتی در دفتــر مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان کرمانشاه، کارشناسان یونسکو به ارائه 
راهکارهای مناسب به منظور استحکام بخشی، 
مقاوم ســازی، مرمت بناهــا و مجموعه های 

آسیب دیده در زلزله اخیر پرداختند.
در ایــن نشســت راه کارهــای مرمــت و 
ســاماندهی مواردی هم چون مجموعه قلعه 
یزدگــرد، مجموعه مقابر ابودجانه، مســجد 
عبدالله ابن عمر ریجاب، قلعه گبری ســرپل 
ذهــاب، قلعه تاریخی و تپــه تاریخی گیلان 

غرب و... موردبحث و گفتگو قرار گرفت.
در ایــن جلســه با توجه به بررســی های 
میدانی صورت گرفته توســط کارشناســان 
یونســکو راهنمایی های فنــی و تکنیک های 
موردنیاز برای انجام مقاوم ســازی هر یک از 
بناهای یاد شده توســط کارشناسان یونسکو 

ارائه گردید.
خانم "ماریا آچه توســو" سرگروه میراث 
مــادی برنامه محلی بــرای فرهنگ و اقتصاد 
خــلاق و بوریس فلاتر از اعضای یونســکو به 
نمایندگی از این سازمان از آثار تاریخی سطح 

استان بازدید کردند.

قائم مقام کمیته امداد استان کرمانشاه گفت:
معرفی هفت هزار پرونده مددجویی 

به ستادهای معین بنیاد مسکن
امداد  قائم مقام کمیته  سپهرغرب، گروه استان ها: 
استان کرمانشاه گفت: کمیته امداد تاکنون خسارت 
وارده به 10 هزار منزل مسکونی خانوارهای مددجو در 
مناطق زلزله زده را ارزیابی و پرونده هفت هزار و 323 
مددجو را نیز به ستادهای معین بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی معرفی کرده است.
      قائم مقام کمیته امداد اســتان کرمانشــاه 
گزارشی از اقدامات این نهاد در مناطق زلزله زده ارائه 

کرد.
محســن رخصی گفت: امدادگران این نهاد از نخستین 
روزهــای وقوع زلزله کرمانشــاه تاکنــون از 10 هزار واحد 
مســکونی خانوارهــای تحت حمایت در مناطــق زلزله زده 

بازدید و خسارت وارده به این منازل را ارزیابی کردند.
این مقام مســئول عنوان کرد: همچنیــن کمیته امداد 
تاکنون هفت هزار و 323 پرونده برای خانوارهای مددجوی 
آســیب دیده از زلزله تشکیل و این پرونده ها را به ستادهای 

معین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تحویل داده است.
قائم مقام کمیته امداد اســتان کرمانشاه افزود: این نهاد 
476 پرونده مربوط به خانوارهای تحت حمایت را نیز برای 
دریافت تســهیلات عمرانی به بانک های عامل معرفی کرده 

است.
رخصــی تأکید کرد: هم اکنــون اصلی ترین کار و فعالیت 
امــداد پیگیری امــور ســاخت و تعمیر منازل مســکونی 
مددجویان زلزله زده اســت که امید می رود خیران نیکوکار 
همچنان یاری گر این نهاد برای ســاخت مسکن مددجویان 

باشند.
گفتنی است؛ بنیاد مســکن انقلاب اسلامی نیز تاکنون 
231 پروانه ســاخت منزل بــرای خانوارهای تحت حمایت 

کمیته امداد در مناطق زلزله زده صادر کرده است.

استاندار کرمانشاه در دیدار با سرمایه گذاران 
قطری گفت:

امکان برقراری 
پرواز کرمانشاه به قطر 

برای توسعه مبادلات تجاری وجود دارد
سپهرغرب، گروه استان ها: 
دیدار  در  کرمانشاه  استاندار 
قطر،  کشور  سرمایه گذاران  با 
بین المللی  فــرودگاه  گفت: 
فعال ترین  از  یکی  کرمانشاه 
فرودگاه هــای مهم کشــور 
پرواز  برقراری  امکان  و  است 
برای  نیز  قطر  به  کرمانشــاه 
اقتصادی  مبادلات  توســعه 

وجود دارد.
هوشــنگ بازوند در دیدار با هیأت سرمایه گذاری کشور 
قطر، اظهار داشت: زلزله بســیار بزرگی در کرمانشاه اتفاق 
افتاد که 70 درصد کل اســتان از آن تاثیر پذیرفت و بیش 
از هفت هزار نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در عملیات بــزرگ امداد و نجات 
حضور پیدا کردند و توانســتند 2 هزار و 900 نفر را از زیر 

آوار زنده بیرون بیاورند.
اســتاندار کرمانشــاه با بیان اینکه یــک عملیات امداد 
و نجات بســیار گســترده و کم نظیر در بعد بین المللی در 
زلزله کرمانشــاه صــورت گرفت، عنوان کــرد: در عملیات 
امداد و نجات در کمتر از 20 ســاعت 6 هزار و 500 نفر به 
بیمارستان ها و مراکز درمانی انتقال داده شدند که این روند 

بدون حتی یک تلفات جانی صورت گرفت.
وی با تقدیر از هم دردی کشور قطر و اعلام آمادگی این 
کشــور برای کمک به آسیب دیدگان زلزله، متذکر شد: این 

هم دردی تسکینی بر آلام خانواده های مصیبت دیده است.
بازونــد کرمانشــاه را اســتانی بســیار مســتعد برای 
ســرمایه گذاری و دارای پتانســیل های بسیار در حوزه های 
مختلف بیان کرد و یادآور شــد: کرمانشــاه بــا دارا بودن 
چندین بازارچه و مرز رســمی با کشور عراق است و به این 
بازار بزرگ و بازار داخلی ایران دسترسی دارد و این بازار را 

می توان در اختیار سرمایه گذاران قطری قرار داد.
استاندار کرمانشاه با تاکید بر اینکه استان کرمانشاه این 
آمادگــی را دارد کالاهای مورد نیاز کشــور قطر و تجار این 
کشور را فراهم کند، گفت: فرودگاه بین المللی کرمانشاه یکی 
از فعال ترین فرودگاه های مهم کشــور است و به استان های 
غربی کشــور خدمات ارائه می دهــد و امکان برقراری پرواز 
کرمانشاه به قطر نیز کاملًا مهیا است و بسترهای لازم برای 
ســرمایه گذاری در حوزه مختلف کشاورزی و دیگر حوزه ها 

نیز وجود دارد.

خبــر

رزمایش امداد و نجات جاده ای 
در استان برگزار شد

سپهرغرب، گروه استان ها: رزمایش امداد و نجات 
جاده ای در استان برگزار شد.

 ابراهیم شــهریاری رئیس اداره راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرســتان پاوه از اجرای رزمایــش امداد و نجات 

جاده ای در استان خبر داد. 
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اســتان کرمانشــاه، مهندس شهریار ابراهیمی 
ضمن اعلام مطلب فوق افزود: به  منظورســنجش و ارزیابی 
ســطح آمادگی نیروهای امداد و نجات جاده ای، رزمایشی با 
حضور مســئولین اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان،شــهرداری و فرماندار شهرســتان پــاوه در منطقه 

سریاس واقع در محور پاوه- کرمانشاه برگزار شد.
وی اظهار داشــت:این رزمایش با اعلام یک فقره گزارش 
تصادف فرضی در محور مذکور مبنی بر وقوع آتش ســوزی 
و جراحــت فردی به پلیس 110 صورت گرفت که با حضور 
سریع نیروهای پلیس انتظامی و پلیس راه بصورت همزمان 
بعد از حدود 3 دقیقه از اعلام گزارش در محل اجرای طرح 

همراه بود.
شهریاری ضمن تاکید بر اهمیت حضور بهنگام نیروهای 
امــداد و نجات در محــل تصادفات و نقش بســزای آن در 
کاهش آمــار تلفات جاده ای، حضور ســایر ارگانها همچون 
اورژانس،هلال احمر و آتش نشــانی را با فاصله 5 دقیقه از 

اعلام تصادف، مطلوب عنوان کرد.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان 
پاوه افزود: برگزاری مستمر این رزمایشها در آماده سازی و 
بهبود عملکرد نیروها همچنین آشکارســازی نقاط ضعف و 

قوت آنها تاثیر بسیاری دارد.

مدیر عملیات شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب:
تأثیرحضور روحانیون 

در کاهش آسیب های روانی
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــرکت بهره برداری نفت و گاز غرب 
جلسه روحانیون شاغل در شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب با حضور حجت الاســلام عباس درویشی 
رابط فرهنگی و مســئول روحانیــون منطقه هفت 
کشــوری وزارت نفت و اعضای شــورای فرهنگی ) 
میر حسین کاظمی مدیر عملیات، علی کمریان مدیر 
منابع انسانی، شیرزادیان رئیس مهندسی ساختمان 
و فرمانده بســیج پایگاه رهروان ولایت، گمار رئیس 
حســابداری و حجت اله بنی عامریان رئیس روابط 
عمومی( این شــرکت در ســالن آمفی تئاتر ستاد 

کرمانشاه برگزار شد.
در ابتدای جلســه حجت اله بنی عامریــان رئیس روابط 
عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب ضمن خوش آمد 
گویــی به مهمانــان و تقدیر از حضور آن ها در این جلســه 
و تســلیت جان باختگان زلزلــه اخیر و ابــراز همدردی با 
بازماندگان این حادثه به بیان اهداف برگزاری این نشســت 
پرداخت و گفت: در این جلســه مسائل روحانیون شاغل در 
شــرکت از قبیل اجرایی نمودن طرح هجــرت و جابجایی 
روحانیون در مناطق عملیاتی، بررســی مسائل و مشکلات 
روحانیون و اجرای برنامه های طــرح صالحین موردبحث و 

برسی قرار می گیرد.
مدیــر عملیات شــرکت بهره برداری نفــت و گاز غرب 
همچنین ضمــن عرض خیرمقدم به روحانیون شــاغل در 
شــرکت و تقدیر از برگزاری این نشســت بر ارتباط بهتر و 
بیشــتر روحانیون با همدیگر در ستاد و مناطق عملیاتی با 
کارکنان به منظور شناخت و حل مسائل و مشکلات کارکنان 

خصوصاً در مناطق عملیاتی تأکید کرد.
میر حســین کاظمــی با اشــاره به اهمیــت حضور 
روحانیــون به عنــوان مشــاوران فرهنگــی در مناطق 
عملیاتی که به صورت شــبانه روز نیز در مناطق عملیاتی 
حضــور دارنــد، گفت: بدون شــک حضــور روحانیون 
در ایــن مناطق کــه کارکنــان به صورت اقمــاری به 
فعالیــت می پردازند، می توانــد تأثیر فراوانی در کاهش 
آســیب های روانی آن ها ایفا نمایــد و روحانیون نیز با 
پرداختن به مســائلی نظیر اخلاق در محیط های کاری 
و اخلاق حرفــه ای، مشــکلات کار در مناطق اقماری، 
مشــکلات خانوادگی و همچنین برگــزاری برنامه های 

فرهنگی در این زمینه بســیار تأثیرگذار باشند.
رابــط فرهنگی روحانیون منطقه هفت وزارت نفت نیز با 
تسلیت جان باختگان زلزله اخیر در استان کرمانشاه و تقدیر 
از اقدامات ارزنده وزارت نفت در کمک و همیاری به آسیب 
دیدگان این حادثه دل خراش گفــت: مجموعه وزارت نفت 
در همان ســاعات اول با بسیج تمامی امکانات خود توانست 

کارنامه قابل قبولی در این زمینه به ثبت برساند.
حجت الاسلام عباس درویشــی در ادامه به بیان اهداف 
برگزاری این جلســه پرداخت و گفت: این نشســت باهدف 
آشنایی بیشــتر ائمه جماعت شاغل در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز غرب با برنامه های کلان و کلی وزارت نفت و رفع 

مسائل و مشکلات آن ها برگزار می شود.
وی تصریح کرد: با توجه به ماهیت فنی و عملیاتی وزارت 
نفــت، این وزارت خانه در امور فرهنگی همیشــه جلودار و 
ســرآمد بوده و در چند سال اخیر نیز با تأکید و توجه مقام 
عالی وزارت جنــاب آقای مهندس زنگنه این اقدامات رونق 

بیشتری نیز گرفته است.
اقدامــات  بــا تشــریح  حجت الاســلام درویشــی 
فرهنگــی وزارت نفت گفــت: در این دوره با تلاش های 
حجت الاســلام کافی مســئول روحانیون وزارت نفت و 
بــا تأکید بیژن نامــدار زنگنه اقدامــات ارزنده ای نظیر 
تشــکیل دفتــر ارتباطــات حــوزوی وزارت نفت برای 
اولیــن بار در ایران به دســتور مقــام عالی وزارت در 
ســال 93، تشــکیل شــورای فقه نفت در سطح وزارت 
خانــه و شــرکت های زیرمجموعه آن، تقســیم وزارت 
نفت به 10 منطقه و ســه قــرارگاه به منظور انســجام 
بیشــتر امــور فرهنگی و قرآنــی همچنیــن روحانیون 
شــاغل در شــرکت های نفتی به لحاظ کمــی و کیفی، 
بازنگــری برنامه هــای قرآنــی وزارت خانــه و اهمیت 
بیشــتر بــه روان خوانی کارکنــان تمامی ســطوح در 
ســتاد، مناطق عملیاتی و درنهایــت بحث طرح هجرت 
به منظــور جابجایــی روحانیون به منظــور بهره گیری از 
توان و تجربه روحانیون در ســطوح مختلف وزارت خانه 

نجام گرفته است. ا
گفتنی اســت؛ در ادامه این جلسه روحانیون نیز به بیان 
دیدگاه هــای خود در زمینه های مختلف کاری و شــخصی 
پرداختنــد و ابهامــات موجود در این زمینــه با توضیحات 

ارائه شده مرتفع گردید.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه خبر داد:

دفترچههایبیمهسلامتهمگانیدرمراکزخصوصیهمپذیرشمیشوند
مدیرکل  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
گفت:  کرمانشــاه  استان  بیمه ســلامت 
دفترچه هــای بیمــه ســلامت همگانی 
هم  خصوصــی  مراکــز  در  ازاین پــس 

قابل پذیرش هستند.
کیومرث مظفری افزود: با توجه به وقوع حادثه 
ناگوار زلزله در استان کرمانشاه و موافقت دستور 
وزیر بهداشت، پذیرش دفترچه های بیمه سلامت 

همگانی در مراکز خصوصی، بلامانع است.

وی تصریــح کــرد: به منظــور تســهیل در 
ارائه خدمات به بیمه شــدگان عزیــز با اولویت 
شهرســتان های زلزله زده و به دنبال اعلام نیاز 
دانشگاه علوم پزشــکی، دارندگان دفترچه های 
بیمه ســلامت همگانی می تواننــد از خدمات 
ســرپائی مراکــز خصوصــی و غیردولتــی نیز 

استفاده کنند.
     برداشــتن سقف پذیرش در نقاط 

زلزله زده استان

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه ادامه 
داد: به منظور از ماندگاری پزشــکان محترم در 
مناطق زلزله زده ســقف پذیرش نســخ در این 

مناطق تا اطلاع ثانوی برداشته شد.
مظفری گفت: هم اکنــون 340 هزار نفر در 
اســتان تحت پوشــش صندوق بیمه همگانی 

رایگان هستند.
وی خطاب به نمایندگان اســتان در مجلس 
شورای اســلامی درخواست و عنوان کرد: توجه 

ویژه ای به بودجه موردنیاز سازمان بیمه سلامت 
در سال 97 مبذول داشته باشند تا این سازمان 
بتوانــد خدمات و تعهدات خــود را به خوبی به 

انجام برساند.
ایــن مقام مســئول ادامــه داد: در 6 ماهه 
نخست ســال 96 بیش از 210 میلیارد تومان 
برای یک میلیــون و 170 هزار نفر بیمه شــده 
تحت پوشــش این نهاد در اســتان هزینه شده 

است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت:

ضرر ناشی از توقف تجارت در مرزهای غربی 2.5 میلیارد دلار برآورد می شود
عضو  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
خارجی  و سیاست  ملی  امنیت  کمیسیون 
مجلس شورای اسلامی، گفت: بیش از 2.5 
به  اقتصادی  و ضرر  دلار خسارت  میلیارد 
کشور ناشــی از توقف تجارت در مرزهای 

غربی با عراق برآورد شده است.
حشــمت الله فلاحت پیشــه در کرمانشاه با 
انتقــاد از این موضوع که هنــوز مرزهای غربی 
کشور با عراق بسته است، اظهارکرد: بنده علاوه 
بر پیگیری این موضوع در شــورای امنیت ملی، 
تذکری مبنی بر بســته بودن مرزهای اســتان 

کرمانشاه به رئیس جمهور داده ام.
نماینده مردم اســلام آباد غــرب در مجلس 

شــورای اســلامی با بیان اینکه رئیس جمهور 
ملــزم بود وزرای امور خارجه، کشــور، صنعت، 
معــدن و تجارت و اقتصــاد را بــرای ارزیابی 
خســارات اقتصادی و اجتماعــی احضار کند، 
گفــت: آمارهایی که ما اکنون داریم در رابطه با 
ضررهای اقتصادی ناشی از بسته بودن مرزهای 
غربی کشــور با عراق بیش از 2.5 میلیارد دلار 
برابر با میانگین یک سال طرح عمرانی کشور در 

طول سال های اخیر است.
فلاحت پیشــه با اشــاره به اینکــه علاوه بر 
ضررهای اقتصادی ناشــی از بســته بودن مرز 
شــاهد ضررهای اجتماعی و سیاسی متعددی 
نیز هســتیم، عنوان کرد: البته بنده از وزیر امور 

خارجه در پاسخ به بسته بودن مرز سؤال کردم 
و از وی دعــوت کردم که برای پاســخگویی به 

کمیسیون امنیت ملی بیاید.
وی بــا بیان اینکه علاوه بــر ضرر اقتصادی 
اکنــون دولت، مردم و فعــالان اقتصادی عراق 
دیگر حاضر نیستند با طرف های ایرانی قرارداد 
منعقد کنند، بیان کرد: این امر موجب شــده تا 
کشــورهای دیگر مانند ترکیه، آمریکا، چین و 
سایر کشورهای عربی جای ایران را در مبادلات 

تجاری با عراق پر کنند.
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه 
بنده اعتقاددارم آفت دیگری که بعدازاین وجود 

دارد این است که زمانی که ما عرصه اقتصادی 
را از دست می دهیم به تبع آن در حال از دست 
دادن عرصه سیاسی نیز هستیم، افزود: هر چه 
این مرز دیرتر باز شود علاوه بر تبعات اقتصادی، 
تبعات سیاســی و اجتماعی ناگواری برای مردم 
کشور به وجود می آید و باید هر چه زودتر مرز 

باز شود.
وی با بیان اینکه بنده به شــدت از ســکوت 
برخی مســئولان به خصوص مسئولان اجرایی 
مرز در رابطه با بسته بودن مرز ناراحت هستم، 
گفــت: برخی از این افــراد نه تنها کمکی به ما 
نمی کننــد بلکه حتی ســعی دارند مــا را نیز 

تخریب کنند.

خدمات بهزیستی درنقاط زلزله زده کرمانشاه

انجام 5 هزار مداخله روانی
مدیرکل  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
بهزیستی اســتان کرمانشاه، خدمات این 
نهاد را در نقاط زلزله زده اســتان تشریح 
کرد و از انجام مداخلات روانشناسی برای 

بیش از پنج هزار نفر خبر داد.
امید قادری در نشســت خبــری با اصحاب 
رسانه به تشــریح خدمات بهزیستی در مناطق 
زلزلــه زده پرداخــت و گفت: هرچــه از حادثه 
زلزله دور می شویم مداخلات روانشناسی بسیار 

مهم تر جلوه می کند.
وی بیان کرد: تا امروز حدود پنج هزار و 515 
نفر از زلزله زدگان در مناطق آســیب دیده مورد 
مداخلات روان شناختی قرار گرفتند که از هفته 
آینده مرحله دوم رسیدگی روانی به افرادی که 

با مداخلات حادتر مواجه اند، شروع می شود.
مدیرکل بهزیستی اســتان کرمانشاه افزود: 
در قالب 53 تیم 2 نفره روانشناســان به مناطق 
اعــزام شــدند و تاکنــون فرم هــای تخصصی 
روانشناسی را برای 38 هزار و 500 نفر تکمیل 
کردنــد که طی آن 2600 نفــر نیاز به مداخله 

روانشناسی فردی داشتند.
قادری یادآور شد: تاکنون 14 کودک در این 
حادثــه هر دو والد خود را همچنین 28 کودک 
دیگــر نیز مادر و 18 مورد هم پــدر خود را از 

دست داده اند.
مدیرکل بهزیستی اســتان کرمانشاه تأکید 
کرد: خوشبختانه هیچ کودک زلزله زده ای، بدون 
سرپرســت نمانده و هیچ کودک بی سرپرستی 
رها نشده است و بستگان درجه یک سرپرستی 
آن ها را به عهده گرفتند که از طرف بهزیســتی 

مستمری آن ها در حال فعال شدن است.
وی تصریــح کرد: تاکنون 28 مهدکودک در 
مناطق زلزله زده راه اندازی شــده که با شهریه 
رایــگان و یک وعده غذایی بــه 1450 کودک 

خدمت رسانی انجام می دهند.
قادری خاطرنشــان کرد: متأســفانه در این 
حادثه دل خراش مردم دچار آســیب های جدی 
شــدند و حــدود 118 مــورد معلولیت جدید 
شناســایی که 20 مورد آن هــا معلولیت خیلی 

شدید و ضایعات نخاعی است.

مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه در ادامه 
گفت: مرکز تخصصی درمان و نگهداری آسیب 
دیــدگان قطع نخاعــی زلزله هفتــه آینده در 

شهرک بهداری کرمانشاه افتتاح می شود.
قادری با بیان اینکه 53 مورد از مددجویان 
در این حادثه دچار آســیب شدند، اذعان کرد: 
تاکنــون مبلغ 321 میلیون تومان کمک نقدی 
از مشارکت های مردمی به بهزیستی واریزشده 
و همچنین 17 میلیــارد و 400 میلیون تومان 
اجنــاس حمایتی از طرف مــردم و خیرین به 

آسیب دیدگان حادثه زلزله اهداشده است.
وی از صدور دفترچه هــای ویژه مددجویان 
در مناطــق زلزله زده خبــر داد و اظهار کرد: با 
ایــن دفترچه ها اقلام ضــروری زندگی در بین 

زلزله زدگان توزیع خواهد شد.
این مسئول همچنین از نصب 367 کانکس 
توسط بهزیستی از محل کمک های مردمی خبر 
داد و ابراز کرد: حــدود 30 کانکس مخصوص 
افراد ضایعــه نخاعی طی هفته آینده خریداری 

و نصب خواهد شد.

عضو  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
مبلغ  کاهش  مخالــف  مجلس  نمایندگان 
یارانــه هر فرد از 45 هــزار و 500 تومان 

هستند.
محمد خدابخشــی بیان کــرد: بودجه 97 
کشور دارای مزیت ها و معایب مختلفی است که 
به صورت دقیق توسط نمایندگان مورد بررسی 

قرار می گیرد.
وی در ادامه با اشــاره به مزیت های بودجه 
97، افزود: شــفافیت بودجه 97 نسبت به سال 
پیش از آن بهبود پیدا کرده چرا که ردیف های 

متفرقه از نظر تعداد و حجم کمتر شده اند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: از سوی دیگر توجه به برخی 
از احکام برنامه ششــم همچون هدفگذاری برای 
کاهش نرخ بیکاری نیز در دســتور کار دولت قرار 
گرفته و در این راســتا اعتباراتی مناسبی نیز در 

بودجه 97 در نظر گرفته شده است.
خدابخشــی بیان کرد: اگرچــه نمایندگان 
معتقدنــد باید اصلاحاتــی در تبصره 18 انجام 
گیــرد، اما برای کاهش نرخ بیــکاری اعتبارات 
مناســبی در نظر گرفته شده چرا که بر اساس 
قانون ششم توسعه دولت باید یک میلیون شغل 

در سال ایجاد کند.
این مسئول در ادامه با اشاره به لزوم اجرای 

نظام بودجه ریــزی بر مبنای عملکــرد، افزود: 
در لایحه بودجه ســال آینــده 34.5 درصد از 
دســتگاه های اجرایی باید نظام بودجه ریزی بر 
مبنای عملکرد را اجرایی کنند و این اقدام گام 
مناســبی برای پیشــبرد اهداف کلان کشور به 

شمار می رود.
نماینده مردم الیگودرز در مجلس شــورای 
اســلامی اظهار داشت: بر اســاس قانون ششم 
توسعه دولت مکلف است سالانه در 20 درصد از 
دســتگاه های اجرایی و واحدهای عملیاتی خود 
نظــام بودجه ریزی بر مبنــای عملکرد را پیاده 
کرده، چرا که تا پایان برنامه همه دســتگاه های 
اجرایی و واحدهای عملیاتــی باید از این نظام 

بودجه ریزی تبعیت کنند.
خدابخشــی عنوان کرد: البتــه دولت برای 
تحقق ایــن هدف باید لــوازم آن را تهیه کند، 
بــه عنوان نمونــه مرکز آمار ایــران باید بتواند 
اطلاعات مربوط به شاخص های کلیدی عملکرد 
حوزه های مختلف را دریافــت کرده و مطمئنا 
این نظام آماری پایه ای بــرای ارزیابی عملکرد 
دســتگاه های اجرایــی و واحدهــای عملیاتی 

خواهد شد.
وی در ادامه با اشــاره بــه دیگر مزیت های 
بودجه 97 عنوان کرد: در لایحه بودجه ســال 
آینــده دولت 53 هــزار میلیارد تومــان برای 
تسفیه بدهی هایش اختصاص داده که این اقدام 
باعث می شود نسبت بدهی های دولت به تولید 
ناخالص کاهش پیــدا کند، که البته دولت باید 
جدول بدهی ها را در لایحه بودجه قرار می داد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی در بخش دیگری از سخنانش به معایب و 
نواقص بودجه 97 نیز اشاره کرد و افزود: دولت در 
بودجه 97 نسبت به برخی از احکام قانون برنامه 

ششم توسعه بی توجهی کرده است.
خدابخشــی بیان کرد: به عنوان نمونه دولت 
بازنشستگان  برای متناسب ســازی حقوق  باید 
اعتبارات خوبــی را در لایحه بودجه پیش بینی 
می کــرد اما این اتفــاق به خوبــی رخ نداده و 
اعتبارات پیش بینی شــده برای متناسب سازی 

حقوق این قشر کفایت نخواهد کرد.
وی گفت: دولت در برنامه ششم مکلف شده 
که برای عادلانه ســازی نظام پرداخت حقوق و 

دستمزد شــاغلان خود با لحاظ کردن شرایط 
شــغلی مشــابه 80 درصد همسان سازی را در 
دســتور کار قرار دهد که در لایحه بودجه 97 

شاهد بی توجهی به این حوزه هستیم.
این مســئول اظهار داشــت: اکنون جامعه 
فرهنگی به عنوان ذی نفعان این حوزه شــرایط 
مطلوبی نداشــته و انتظار می رفت دولت برای 
بالا بردن ســطح معیشــت فرهنگیان اعتبارات 

مناسبی در لایحه بودجه پیش بینی می کرد.
رئیس فراکسیون نظارت بر اجرای برنامه های 
ششم توســعه مجلس همچنین عنوان کرد: در 
برنامه ششــم اعلام شده که ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور ملزم است هر ساله 20 درصد از 
راه های روستایی روســتاهای با جمعیت بالای 
20 خانوار را بهســازی و آســفالت کند که این 
مهم در لایحه بودجه به خوبی دیده نشده است.
خدابخشــی در ادامــه با اشــاره بــه اینکه 
نمایندگان مجلس با کاهش مبلغ یارانه هر فرد 
مخالف هستند، افزود: با کاهش مبلغ یارانه هر 

فرد از 45 هزار و 500 تومان مخالف هستیم.
وی گفت: از سوی دیگر پیشنهاد دولت این 
است که یارانه به 6 دهک جامعه تعلق گیرد که 
با توجه به اینکه دولــت بانک اطلاعاتی جامع 
و کاملی از وضعیت اقتصــادی خانوارها ندارد، 
نمایندگان مجلس نگران هستند که دهک های 

اشاره شده به خوبی تشخیص داده نشوند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مخالف کاهش مبلغ یارانه هر فرد هستیم
کم توجهی دولت به متناسب سازی حقوق بازنشستگان در لایحه بودجه 97


